
事 故 防止 172号
平成23年 9月26日

各 都 道 府 県 知 事

各 保 健 所 設 置 市 市 長 殿

各 特 別 区 区 長

公益財団法人日本医療機能評価機構

代表理事 理事長 井原 哲夫

(公印省略)

薬局ヒヤ リ ･ハ ッ ト事例収集 ･分析事業

第5回集計報告の送付について

東 日本大震災により被災されました皆様に､心よりお見舞い申し上げます｡

一目も早く復旧されますようお祈り申し上げます｡

また､平素より当機構の実施する事業にご理解､ご協力をいただき､感謝申

し上げます｡

当機構においては､医療事故防止事業部において､薬局ヒヤリ･ハット事例

収集 ･分析事業の円滑な実施に努めているところです｡

この度､薬局ヒヤリ･ハット事例収集 ･分析事業 第5回集計報告を取りま

とめましたので送付申し上げます｡ご査収くださいますよう宜しくお願い申し

上げます0本報告書は､公表後､当機構のホームページ

(http://www.yakkyoku-hiyari.jcqhc.or.jp/)にも掲載することとしてお

りますので､医療事故防止､医療安全推進のために､貴管下医療機関等に周知

していただきご活用いただければ大変幸いに存じます｡

なお､本報告書は9月28日 (水)に公表の予定となっており､それまでの

間は非公表の取り扱いとなります｡公表までの間､本報告書の取り扱いにはく

れぐれもご注意くださいますようお願い申し上げますO

今後とも本事業の一層の推進に努めてまいりますので､何卒ご理解､ご協力

のほど宜しくお願い申し上げます｡


